

EMPRESA: OUVREIRA LINDA NATALIA PROJETOS LTDA - CNPJ: 41.551.578/0001-13
 OBRA: CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA/CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO
 LOCAL: CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA/PE

CONTRATO Nº 034/2022
 TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
 VALOR: R\$ 3.10.796,27
 PROLISSE: 026/2022
 Boletim de Medição:
 Data: 10/10/2022
 Período: 17/09/2022 a 10/10/2022
 Nº do Boletim: 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quantidade	PREÇO UNITÁRIO	Valor Total	QUANTIDADES REQUERIDAS		Valor Unitário	Valor Total	Porcentagem	Valor Total	Porcentagem
						Unidade	Valor					
CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA/CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO												
REVESTIMENTO DE PAREDES												
1.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE: 10X10 CM, TRÊS CORES, LINHA BRILHANTE, REF BR 10060 OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO, EXCLUSIVAMENTE RIGIDIZADO DE BASE OU EMBOÇO - REV 4	M²	941,76	R\$ 78,44	R\$ 73.871,65	-	-	-	-	-	-	-
1.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES, AF. 06/2014	M²	62,95	R\$ 67,13	R\$ 4.225,83	-	-	-	-	-	-	-
REVESTIMENTO DE PISOS												
2.1	EXECUÇÃO DE PASSIVO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM AF. 12/2015	M2	42,16	R\$ 62,21	R\$ 2.622,77	11,53	11,53	R\$ 717,28	R\$ 717,28	30,63	R\$ 1.905,49	72,65%
2.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2 AF. 06/2014	M2	98,67	R\$ 49,17	R\$ 4.851,60	-	-	-	-	98,67	R\$ 4.851,60	100,00%
2.3	PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 CIMENTO E AREIA, ACABAMENTO LISO, ESPESURA 3,0 CM, PREPARO MFC ANCO DA ARGAMASSA, AF. 09/2020	M²	49,41	R\$ 40,42	R\$ 1.997,15	-	-	-	-	49,41	R\$ 1.997,15	100,00%
CONCRETURA												
3	CAIXA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF. 07/2019	M	139,00	R\$ 69,17	R\$ 9.475,63	-	-	-	-	139,00	R\$ 9.475,63	100,00%
3.1.1	FORNO FM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE ENXARCÃO AF. 05/2017 P	M3	594,67	R\$ 75,54	R\$ 44.921,37	-	-	-	-	594,67	R\$ 44.921,37	100,00%
ESQUALMAS												
4	PORTA DE FERRO, DE ABRE, TIPO GRADE COM CHAVA, COM DIMENSÕES AF. 12/2019	M2	5,28	R\$ 580,10	R\$ 3.062,92	-	-	-	-	5,28	R\$ 3.062,92	100,00%
4.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA DEVE O MEDIDA, PADRÃO MÉDIO, 80X210 CM, ESPESURA DE 1,5 CM, ITENS: INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FERRO - BORNELAMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2019	UND	4,00	R\$ 913,45	R\$ 3.653,80	4,00	4,00	R\$ 3.653,80	R\$ 3.653,80	-	R\$ 3.653,80	-
4.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA DEVE O MEDIDA, PADRÃO MÉDIO, 70X210 CM, ESPESURA DE 1,5 CM, ITENS: INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FERRO - BORNELAMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2019	UND	1,00	R\$ 872,58	R\$ 872,58	-	-	-	-	1,00	R\$ 872,58	100,00%

EMPRESA: OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. - CNPJ: 41.531.578/0001-13
 OBJETO: CONCLUSÃO DA REPARAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL, NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO
 ENDEREÇO: CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA-PE

CONTRATO N.º 034/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

020/2022

310.290,27

Boletim de Medição
 Data: 02/10/2022

17/09/2022 a 10/10/2022

2

ITEM	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANTIDADE MEDIDA		VALOR MEDIDO	QUANTIDADE	VALOR	%
					Perfeito	Acumulado Total				
4.4	UNID	8,00	R\$ 766,91	R\$ 6.220,00			R\$ -		R\$ -	100,00%
4.5	MF	19,89	R\$ 15.259,83				R\$ -		R\$ -	100,00%
5	MF	512,36	R\$ 2.609,00	R\$ 72.853,03			R\$ -		R\$ -	100,00%
5.1	MF	512,36	R\$ 2.609,00	R\$ 1.378,25			R\$ -		R\$ -	100,00%
5.2	MF	831,33	R\$ 3,09	R\$ 2.568,81			R\$ -		R\$ -	100,00%
5.3	MF	274,42	R\$ 14,09	R\$ 3.866,58			R\$ -		R\$ -	100,00%
5.4	MF	831,33	R\$ 25,71	R\$ 21.373,49			R\$ -		R\$ -	100,00%
5.5	MF	1.691,91	R\$ 15,54	R\$ 26.292,28			R\$ -		R\$ -	100,00%
5.6	MF	831,33	R\$ 17,35	R\$ 14.423,98			R\$ -		R\$ -	100,00%
5.7	MF	18,74	R\$ 21,51	R\$ 403,10			R\$ -		R\$ -	100,00%
5.8	MF	174,60	R\$ 13,70	R\$ 2.392,02			R\$ -		R\$ -	100,00%
5.9	MF	18,74	R\$ 8,27	R\$ 154,98			R\$ -		R\$ -	100,00%
6	UNID	18,00	R\$ 689,43	R\$ 29.150,30			R\$ -		R\$ -	100,00%
6.1	UNID	18,00	R\$ 689,43	R\$ 12.409,74			R\$ -		R\$ -	94,44%
6.2	UNID	7,00	R\$ 127,45	R\$ 892,15			R\$ -		R\$ -	71,43%
6.3	UNID	4,00	R\$ 339,96	R\$ 1.359,84			R\$ -		R\$ -	100,00%
6.4	UNID	4,00	R\$ 193,82	R\$ 775,28			R\$ -		R\$ -	100,00%
6.5	UNID	8,00	R\$ 137,52	R\$ 1.100,16			R\$ -		R\$ -	100,00%

EMPRESA: OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - CNPJ: 41.551.578/0001-13
 ENDEREÇO: RUA DEBORA, 100 - JARDIM SÃO CARLOS - JUAZEIRO DO NORTE - PE
 LOCAL: CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA/PE

CONTRATO Nº 034/2022
 TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
 VALOR: R\$ 3.102.296,27
 DATA: 10/10/2022
 PERÍODO: 17/09/2022 a 10/10/2022

VALOR DO BILHETE: R\$ 494,51
 QUANTIDADE: 7,04
 VALOR: R\$ 1.863,50
 DATA: 15/09/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADA	OBRAS EM ANDAMENTO		OBRAS EM ANDAMENTO		VALOR DO BILHETE	QUANTIDADE	VALOR	% DE EXECUÇÃO
							PROGRESSO	PROGRESSO	PROGRESSO	PROGRESSO				
6-6	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL, PARA PVD SEM TIPO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSIVE CONJUNTO DE LEGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2016	UND	1,00	R\$ 664,89	R\$ 664,89	-	-	R\$	-	R\$	R\$ 494,51	1,00	R\$ 664,89	100,00%
6-7	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2013	UND	1,00	R\$ 438,90	R\$ 438,90	-	-	R\$	-	R\$	R\$ 494,51	1,00	R\$ 438,90	100,00%
6-8	VALVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2019	UND	1,00	R\$ 163,67	R\$ 163,67	-	-	R\$	-	R\$	R\$ 494,51	1,00	R\$ 163,67	100,00%
6-9	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3"	UND	1,00	R\$ 193,82	R\$ 193,82	-	-	R\$	-	R\$	R\$ 494,51	1,00	R\$ 193,82	100,00%
6-10	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3"	UND	1,00	R\$ 109,98	R\$ 109,98	-	-	R\$	-	R\$	R\$ 494,51	1,00	R\$ 109,98	100,00%
6-11	TORNEIRA CROMADA TIPO MOVEL, DE PARDE, 1/2" OU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2013	UND	13,00	R\$ 123,07	R\$ 1.599,91	2,00	2,00	R\$	-	R\$	R\$ 2.461,4	11,00	R\$ 1.353,77	84,62%
6-12	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO, PADÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2013	UND	2,00	R\$ 385,55	R\$ 767,10	-	-	R\$	-	R\$	R\$ 2.461,4	2,00	R\$ 767,10	100,00%
6-13	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2021	UND	4,00	R\$ 68,05	R\$ 272,20	-	-	R\$	-	R\$	R\$ 2.461,4	4,00	R\$ 272,20	100,00%
6-14	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRAFIBROCOMPOSITO E INSTALAÇÃO AF 06/2016	UND	8,00	R\$ 32,42	R\$ 259,36	-	-	R\$	-	R\$	R\$ 2.461,4	8,00	R\$ 259,36	100,00%
6-15	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRAFIBROCOMPOSITO E INSTALAÇÃO AF 06/2016	UND	162,00	R\$ 9,61	R\$ 1.556,82	-	-	R\$	-	R\$	R\$ 2.461,4	162,00	R\$ 1.556,82	100,00%
6-16	TIPO PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2014	M	18,00	R\$ 19,06	R\$ 343,08	-	-	R\$	-	R\$	R\$ 2.461,4	18,00	R\$ 343,08	100,00%
6-17	TIPO PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2014	M	60,00	R\$ 24,44	R\$ 1.466,40	-	-	R\$	-	R\$	R\$ 2.461,4	60,00	R\$ 1.466,40	100,00%
6-18	TIPO PVC, SIFONE NORMAL, ESFOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESFOTO SANITÁRIO OU VENTILADO AF 12/2014	M	120,00	R\$ 12,15	R\$ 1.478,40	-	-	R\$	-	R\$	R\$ 2.461,4	120,00	R\$ 1.478,40	100,00%
6-19	TIPO PVC, SIFONE NORMAL, ESFOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESFOTO SANITÁRIO OU VENTILADO AF 12/2014	M	207,00	R\$ 26,566,79	R\$ 7.214,89	37,00	37,00	R\$	-	R\$	R\$ 1.863,50	157,00	R\$ 7.230,38	75,85%
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UND												
7.1	INDICAR TIPO DE AÇÃO, DE ENLUTAR, COM 1 Documento assinado digitalmente	UND												

EMPRESA: OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - CNPJ: 41.551.578/0001-13
OBRA: CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO
LOCAL: CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA/PE

CONTRATO Nº 034/2022
TORADA DE PREÇOS Nº 003/2022
PROCESSO Nº
VALORES MEDIDAS
07/06/2022
310.798,27
Data: 10/10/2022
Período: 17/09/2022 a 10/10/2022

ITEM	SINOPSE	UNID	Quantidade	VALORES NO CONTRATO		Quantidade	QUANTIDADES MEDIDAS		Acumulado Anterior	VALORES MEDIDAS		Quantidade	SALDO A EXECUTAR	
				CONSTATADO	Valor Total		Período	Acumulado Total		Período	Acumulado Total		Período	Valor
7.2	REFLETOR EM ALUMÍNIO COM SUPORTE E AÇ.A. LÂMPADA 290 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2017	UND	4,00	R\$ 298,44	R\$ 1.193,76	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	4,00	R\$ 1.193,76	100,00%
7.3	REATOR PARA LÂMPADA VAPORE DE SÓDIO 290 W - USO EXTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 08/2020	UND	4,00	R\$ 183,59	R\$ 734,36	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	4,00	R\$ 734,36	100,00%
7.4	QUABRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	UND	2,00	R\$ 601,28	R\$ 1.202,56	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	R\$ 1.202,56	100,00%
7.5	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUIBRA E CHUAMAMENTO/EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA, AF 01/2016	UND	20,00	R\$ 138,68	R\$ 2.773,60	10,00	20,00	R\$ 1.386,80	R\$ 1.386,80	R\$ 2.773,60	R\$ 6.032,25	4,00	R\$ 1.386,80	100,00%
7.6	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/750V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUIBRA E CHUAMAMENTO, AF 01/2016	UND	52,00	R\$ 172,35	R\$ 8.962,20	17,00	52,00	R\$ 6.032,25	R\$ 2.929,95	R\$ 8.962,20	R\$ 6.032,25	6,00	R\$ 82,26	100,00%
7.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 04/2016	UND	6,00	R\$ 13,71	R\$ 82,26	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	6,00	R\$ 82,26	100,00%
7.8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 04/2016	UND	10,00	R\$ 14,80	R\$ 148,00	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	10,00	R\$ 148,00	100,00%
7.9	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 04/2016	UND	2,00	R\$ 25,93	R\$ 51,86	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	R\$ 51,86	100,00%
7.10	ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 32 MM (D), APARENTE, INSTALADO E M.TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2016 P	M	25,00	R\$ 9,84	R\$ 246,00	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	25,00	R\$ 246,00	100,00%
7.11	ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 25 MM (D), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2016 P	M	170,00	R\$ 7,70	R\$ 1.309,00	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	170,00	R\$ 1.309,00	100,00%
7.12	CAPO DE CORDE HELEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 190/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	310,00	R\$ 6,93	R\$ 2.148,30	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	310,00	R\$ 2.148,30	100,00%
9	OUTROS SERVIÇOS				R\$ 10.499,02									
8.1	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA DN 65 (Ø 127), INSTALADO EM BRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	36,50	R\$ 11,74	R\$ 4151,51	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	36,50	R\$ 4151,51	100,00%
8.2	PLACA DE ENQUADRAMENTO METÁLICA - 40*CM X 60*CM	UND	1,00	R\$ 657,74	R\$ 657,74	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 657,74	100,00%
8.3	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS, AF 09/2018	M²	14,61	R\$ 11,40	R\$ 5.689,77	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	421,61	R\$ 5.689,77	100,00%
TOTAL				R\$ 310.798,27	R\$ 310.798,27			R\$ 39.584,69	R\$ 24.018,72	R\$ 63.603,43	R\$ 247.194,84		R\$ 247.194,84	20,47%
VALOR CONTRATO				R\$ 310.798,27	R\$ 310.798,27			R\$ 39.584,69	R\$ 24.018,72	R\$ 63.603,43	R\$ 247.194,84		R\$ 247.194,84	20,47%
VALOR ACUMULADO TOTAL				R\$ 63.603,43	R\$ 63.603,43			R\$ 39.584,69	R\$ 24.018,72	R\$ 63.603,43	R\$ 247.194,84		R\$ 247.194,84	24,018,72
VALOR MEDICAO				R\$ 24.018,72	R\$ 24.018,72			R\$ 39.584,69	R\$ 24.018,72	R\$ 63.603,43	R\$ 247.194,84		R\$ 24.018,72	20,47%

Documento assinado digitalmente
GLENCE KELLY DE OLIVEIRA LINS
Data: 11/10/2022 13:33:31 0300
Verifique em <https://verificador.dl.br>

Assinado por: BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA LAGOS
Data: 11/10/2022 13:33:31 0300
Verifique em <https://verificador.dl.br>



MEMÓRIA DO 2º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO		BDI	DATA		
LOCAL: CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA-PE		26,40%	10/10/2022		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	MEMÓRIA
1 REVESTIMENTO DE PAREDES					
1.1	SINAPI 604	REVESTIMENTO DE PAREDES PARA PAREDE, TIPO COM. TECNOLÓGICAS, LINHA ESMALTADA REF. 88 10063 OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA 40-100, REFINADO, EXCLUSIVE REGULAGEM DE BASE - EMBOÇO - REV 4	M²	-	-
1.2	SINAPI 612	REVESTIMENTO DE PAREDES PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 31X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_12/2014	M²	-	-
2 REVESTIMENTO DE PISOS					
2.1	SINAPI 6214	EXECUÇÃO DE PISOS EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2014	M²	11,53	2,20*5,24
2.2	SINAPI 6214	REVESTIMENTO DE PAREDES PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 31X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M². AF_12/2014	M²	-	-
2.3	SINAPI 6664	PISO CIMENTADO, TRAJE LIG (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LIG. ESPESSURA 1,7 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_05/2019	M²	-	-
3 COBERTURA					
3.1	SINAPI 642	SALA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NOME: 24 DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	-	-
3.1.1	SINAPI 6424	FORRO EM LIGNUM, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M³	-	-
4 ESQUARIAS					
4.1	SINAPI 100701	PORTA DE FERRO, DE ABIR, TIPO GRADE COM CHAPA COM SUAVIZAÇÕES. AF_12/2019	M²	-	-
4.2	SINAPI 6044	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA LEVE OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM. ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	4,00	-
4.3	SINAPI 6044	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA LEVE OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM. ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	-	-
4.4	SINAPI 6044	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA LEVE OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM. ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	-	-
4.5	SINAPI 102153	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CÍTRIA POLIDO, ESP= 1CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	M²	-	-
5 PINTURA					
5.1	SINAPI 88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	-	-
5.2	SINAPI 88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	96,27	Sala 10 (8,02*6,02), Sala 11 (6,34*7,57)
5.3	SINAPI 88487	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	-	-
5.4	SINAPI 88486	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	96,27	Sala 10 (8,02*6,02), Sala 11 (6,34*7,57)
5.5	SINAPI 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	799,74	Fachada (69,90*1,92)+(2,10*1,92)+(2,10*1,92)+(2,21*2,11)+(3,03*2,11)+(2,33*2,55)+(1,90*2,55)+ 10(h=1,50*(8,02+6,02+8,02+6,02))Sala 11(h=1,50*(6,34+7,57+4,87+2,84+5,89)) Sala 12 (h=1,50*(7,92+5,92+7,92+5,93)) Sala 13 (h=1,50*(7,92+5,92+7,92+5,93)) Sala 14 (h=1,50*(7,92+5,92+7,92+5,93)) Sala 15 (h=1,50*(7,92+5,92+7,92+5,93)) Sala 07 (10,4,20*1,6,4,20*1,6,4,20*1,6,4,20)
5.6	SINAPI 88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	-	-
5.7	SINAPI 100701	PORTA DE FERRO, DE ABIR, TIPO GRADE COM CHAPA COM SUAVIZAÇÕES. AF_12/2019	M²	-	-
5.8	SINAPI 102220	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (BIOMENTRADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	-	-
5.9	SINAPI 100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M²	-	-
6 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E ACESSÓRIOS					
6.1	SINAPI 86889	BANCADA DE GRANITO CÍTRIA POLIDO PARA PIA DE BANHEIROS 1,50 X 0,60 M FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	16,00	-
6.2	SINAPI 86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 90CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	7,00	-
6.3	SINAPI 86895	BANCADA DE GRANITO CÍTRIA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	4,00	-
6.4	SINAPI 1746	BANCADA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 11 CUBA CENTRAL COM VÁLVULA, ESCORREGADOR DUELO, DE 0,54 X 0,54 M	UND	4,00	-
6.5	SINAPI 86904	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO PÓ PULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	6,00	-
6.6	SINAPI 95472	VASSO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM SIFONETE SIFONADO COM LANCER ESPIRA EM ACRÍLICO. INCLUSIVE FORNECIMENTO DE 01 BARRA PARA SUSTENTAR O SIFONETE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UND	1,00	-
6.7	SINAPI 85931	VASSO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLEADA LOUÇA BRANCA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	1,00	-

MEMÓRIA DO 2º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA:		CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO	BDI	DATA	
LOCAL:		CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA-PE	26,40%	10/10/2022	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	MEMÓRIA
6.09	SINAPI 99610	VALVULA DE DESCARGA METALICA BASE 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UND	6,00	
6.09	SINAPI 98204	BARRA DE AÇO 1/2" P/TO EM AÇO INOX FOLDA. COMPRIMENTO 60CM. DIAMETRO NOMINAL 1/2"	UND	1,00	
6.10	SINAPI 98700	BARRA DE AÇO 1/2" P/TO EM AÇO INOX FOLDA. COMPRIMENTO 60CM. DIAMETRO NOMINAL 1/2"	UND	1,00	
6.11	SINAPI 96910	TORNEIRA TORÇÃO P/TO. MODEL. DE PAREDE 1 1/2" OU 3/4". PARA FIA. DE COZINHA. PADRÃO METR. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UND	7,00	
6.11	SINAPI 96910	TORNEIRA TORÇÃO DE MESA 1 1/2" OU 3/4". PARA LAVATÓRIO. PADRÃO METR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UND	13,00	
6.12	SINAPI 92060	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉTERILENO 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UND	2,00	
6.14	SINAPI 94492	REGISTRO DE ESPERA PVC SOLDÁVEL DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVAÇÃO DE FIBRA FORNECIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_14/2016	UND	4,00	
6.15	SINAPI 94493	REGISTRO DE ESPERA PVC SOLDÁVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVAÇÃO DE FIBRA FORNECIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_14/2016	UND	8,00	
6.16	SINAPI 99412	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 125MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	162,00	
6.17	SINAPI 99449	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 100MM, INSTALADO EM FRONDA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	18,00	
6.18	SINAPI 99610	TUBO PVC SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM FRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	60,00	
6.19	SINAPI 99798	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM FRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	120,00	
7		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			
7.01	SINAPI 99400	COMPONENTE TIPO BARRA DE ENCHETE, COM 1 LÂMPADA 100 W 12/13 W, REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UND	97,00	97,00
7.02	SINAPI 97801	REFLETOR EM ALUMÍNIO COM SUPORTE E ALÇA, LÂMPADA 150 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UND	-	-
7.03	SINAPI 92467	REATOR PARA LÂMPADA VAPORE DE SÓDIO 250 W, USO EXTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2020	UND	-	-
7.04	SINAPI 92197	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBRE EPOX, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	-	-
7.05	SINAPI 93119	PUNTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, PASSO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UND	10,00	10,00
7.06	SINAPI 93121	PUNTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, PASSO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UND	35,00	35,00
7.07	SINAPI 93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	-	-
7.08	SINAPI 93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	-	-
7.09	SINAPI 93659	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	-	-
7.10	SINAPI 98798	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	-	-
7.11	SINAPI 99727	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	-	-
7.12	SINAPI 91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	-	-
8		OUTROS SERVIÇOS			
8.01	SINAPI 92336	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM FRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	-	-
8.02	SINAPI 10546	PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA, 40" CM X 60" CM	UND	-	-
8.03	SINAPI 98504	PLANTIO DE GRAMA EM FASCAS. AF_05/2018	M²	-	-